(Cik 	alaM/140)
Francisco de Assis Mauricio

Vereador
DOnat°

e 	1201  .1

*
"De  ppsIvP, tAG

Camara  Municipal de Paiva
CEP 36.195000— Estado de Minas Gerais
CNPJ: 04.507.012/0001-68

INDICAÇÃO N° 06/2021

Exmo. Sr. Presidente da  Camara  Municipal de Paiva, o vereador
que esta subscreve, na forma regimental, requer, seja encaminhado ao Sr. Prefeito a
seguinte indicação:

Requer que o Chefe do Poder Executivo Municipal analise a
possibilidade de enviar à Casa um projeto de lei para concessão de subvenção social a
Associação de Produtores Rurais de Paiva.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica tendo em vista que uma ajuda de custo
ajudaria muito na manutenção da mesma, como uma forma de incentivo, pois se a Associação
vier a fechar os maiores prejudicados seriam os pequenos produtores, que dependem
exclusivamente da mesma.

Certo de contar com apoio de V. Exa. Agradecemos.

Sala das Sessões, 11 de maio de 2021.

	Page 1